
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

Azienda Regionale per il 

Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 

      

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N°  15/19  del  12/04/2019 

Oggetto:  PRIMA VARIAZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE DELL'ATTIVITA'  
CONTRATTUALE 2019 PER SERVIZI FORNITURE E LAVORI E DEL 

PROGRAMMA DELL'ATTIVITÀ CONTRATTUALE BIENNALE 2019/2020 

PER SERVIZI E FORNITURE. 

 

Servizio proponente: 6.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI - FORNITURE E 

SERVIZI 

 

Presidente:Marco Moretti 

 
Segretario:Francesco Piarulli 
 

Presenti: Giovanni Maria Avena, Guido Badalamenti, Simone Consani, 
              Claudio Cozzi Fucile, Francesco Di Bartolo, Sara Garofalo  

 

Assenti: Anna Maria Beligni, Vincenzo Zampi 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’articolo 10 della L.R. n. 32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 

L.R. n. 26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 

Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 205, del 26 novembre 2015 con 

cui viene nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Regionale per il Diritto 

allo Studio Universitario; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Atteso che rientra fra le competenze del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda, 

quella di approvare gli atti fondamentali per la programmazione aziendale; 

 Preso atto della propria Deliberazione n. 82/2018 con cui venivano approvati il Bilancio 

previsionale 2019 - 2021 dell’Azienda, composto tra le altre da: 

 il Piano di Attività per il triennio 2019-2021, il Conto Economico Previsionale, la 

Relazione di accompagnamento dell’organo di amministrazione, il Piano degli 

Investimenti 2019-2021; 

 il Programma dell’attività contrattuale per l’anno 2019, predisposto ai sensi 

dell’art. 29 della Legge Regionale 13 luglio 2007 n. 38 (“Norme in materia di 

contratti pubblici e relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro”) e 

successive modifiche e il Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi di 

importo di cui all’art. 21, comma 6 e segg. del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

 Preso atto delle istanze di revisione degli atti di programmazione dell’attività 

contrattuale sopra citati pervenute dall’Area Ristorazione e da parte di alcuni servizi 

aziendali, conseguenti ad esigenze modificate o sopravvenute, evidenziate in colore 

giallo nei seguenti documenti:   

o Programma dell’attività contrattuale per l’anno 2019 allegato al presente atto 

alla lettera A); 

o Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2019/2020 allegato al 

presente atto alla lettera B); 

 Preso e dato atto che l’approvazione delle variazioni agli allegati programmi risultano 

condizione necessaria per la predisposizione degli atti relativi alle rispettive procedure di 

gara/acquisto;  

 Ritenute le variazioni/integrazioni richieste meritevoli di approvazione; 

 

A voti unanimi 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa la I variazione al programma 

annuale dell’attività contrattuale 2019 per servizi, forniture e lavori e al Programma 

dell’Attività contrattuale biennale 2019/2020 indicate in premessa; 

2. Di dare atto che il Programma dell’attività contrattuale per l’anno 2019 con le variazioni 

citate è quello risultante dall’allegato A) alla presente deliberazione a costituirne parte 

integrante e sostanziale;  

3. Di dare atto che il Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi di importo di cui 

all’art. 21, comma 6 e segg. del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., con le variazioni citate è 

quello allegato alla presente deliberazione sotto la lettera B), a costituirne parte 

integrante e sostanziale;   

4. Di dare mandato al Direttore di porre in essere tutti gli atti rientranti nelle proprie 

attribuzioni necessari ad assicurare l’esecuzione della presente deliberazione, compreso 

l’invio ai soggetti deputati dei programmi così variati;  

5. Di assicurare la pubblicità integrale della presente deliberazione mediante pubblicazione 

all’Albo on line dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella Sezione 

Amministrazione Trasparente del Sito Aziendale, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 

 

 

           IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

          Francesco Piarulli                     Marco Moretti 

 

          Firmato digitalmente*               Firmato  digitalmente* 

 

 

 

 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-04-15T13:21:18+0000


		2019-04-15T18:06:25+0000




